
М и н и с т е р с т в о  т р у д а  и с о ц и а л ь н о г о  р а з в и т и я  Р О

муниципальное бюджетное учреждение города Шахты 
«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста

и инвалидов № 1»

ПРИКАЗ № 5/СТ

от 25сентября 2025 г. Шахты

«О внесении изменений в приказ 
№ 3/  от 14.06.2018 
«Об утверждении Положения о службе 
«Социальное такси» в городе Шахты»

В соответствии с Постановления Администрации города Шахты от 
24.05.2025 г. № 3490 «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Шахты от 14.06.2018 №3070 «Об утверждении 
Положения о службе «Социальное такси» в городе Шахты», в целях 
повышения доступности услуги «Социальное такси» и приведения в 
соответствие с действующим законодательством 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 14.06.2018 № 3/СТ «Об утверждении Положения 
о службе «Социальное такси» в городе Шахты» следующие изменения:

1.1.Подпункт 2.1. пункта 2 приложения №1 изложить в следующей 
редакции:

«2.1.Право на получение услуги «Социальное такси» имеют граждане, 
проживающие (зарегистрированные по месту проживания) на территории 
муниципального образования «Город Шахты» и имеющие ограничения к 
передвижению:

-инвалиды, имеющие ограниченные способности к передвижению и 
медицинские показания к обеспечению техническими средствами 
реабилитации в виде кресел-колясок, костылей, тростей, опор;

-инвалиды по зрению I, II группы или III, II степени ограничения 
способности к трудовой деятельности;

-дети-инвалиды в возрасте до 18 лет;
-инвалиды Великой Отечественной войны;
-инвалиды, имеющие I группу инвалидности или III степень 

ограничения способности к трудовой деятельности;
-участники войн, имеющие группу инвалидности;

User
СТ



-участники специальной военной операции, имеющие ограничения 
способности к передвижению в результате ранения, полученного при 
выполнении задач специальной военной операции;

-лица старше 80 лет без каких-либо дополнительных условий;
-маломобильные граждане, в связи с ограничением способности к 

передвижению и не имеющие группы инвалидности: онкологические 
больные, граждане, перенесшие различные формы инсульта, травмированные 
больные;

-сопровождающие лица указанных категорий граждан (в случае 
необходимости);

-организованные группы инвалидов по заявкам общественных 
организаций инвалидов, занимающихся реабилитацией, адаптацией 
инвалидов на территории муниципального образования «Город Шахты».

Сопровождающие лица (в случае необходимости) пользуются услугой 
без взимания оплаты за перевозку указанных категорий граждан».

2. Заместителю директора МБУ г. Шахты «ЦСО №1» Дума Т.ГТ. 
организовать роботу службы «Социальное такси» в соответствии с 
Положением о службе «Социальное такси» в городе Шахты, с учетом 
внешних изменений, утвержденных настоящим Приказом.

3. Контроль за исполнением насг оставляю за собой.

Директор МБУ г. Шахты 
«ЦСО №1» Л.М. Брюховецкая

С приказом ознакомлены: 

Дума Т.П.

Белецкая И.Ю.


